
-=--\
f W<-1U'ta

'S=Z:.<)= Mä <
=JE= 
RU ŽAP  b
)0 1.6 n >

------ -

Došlo na právni oddělení ČZU dne:

1 0. 06. 2020

PO520/2020

DOHODA 0 MLČENLIVOSTI, OCHRANĚ INFORMACÍ
. V .

A ZAKAZU JEJICH ZNEUZITI

(dále jen „Dohoda")

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

Učastníci Dohody
V

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
zastoupená: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem
(dále jen„ČZU")

2. ROZA CZ, s.r.0.
se sídlem: Řevničovská 211,270 64 Mšec
IČO: 24830917
DIČ: CZ24830917
zastoupená: Lubošem Rosenreiterem, jednatelem
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178358
(dále jen „ROZA'9

(společně dále také jako „účastníci Dohody")

Článek I.
Předměí dohody a vymezení chráněných informací

1. Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství ČZU, se kterými se
ROZA seznámí v rámci spolupráce kompostárny Lidice při poloprovozním testování
technologického postupu vyvinutého na základě realizace projektu Výstupy vědy a výzkumu pro
environmentální praxi CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_040/0000368 (dále jen „projekť9.

2. Předmětem této Dohody je bližší vymezení důvěrných informací ČZU a převzetí závazku ROZA
zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit k nim přístup
třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li v této
Dohodě stanoveno jinak.

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce
účastníků Dohody rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby
jejich zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se ROZA v průběhu vzájemné spolupráce
dozví, a/nebo které budou ROZA v průběhu vzájemné spolupráce ze strany ČZU zpřístupněny,
jakož i sama existence těchto skutečností (dále jen „Důvěrné informace"). Pro vyloučení všech
pochybností se do Důvěrných informací zahrnují i veškeré skutečnosti, které v souvislosti s výše
uvedenou spoluprací ROZA a ČZU byli ROZA zpřístupněny již před podpisem této Dohody.
Důvěrnýrni informacemi se rozumí také informace a skutečnosti v souvislosti s projektem, o
kterých vzhledem k jejich povaze může ROZA předpokládat, že na jejich utajení má ČZU

'*IZ

1

a



oprávněný zájem, a také jejichž zveřejnění či poskytnutí třetím osobám by mohlo ČZU způsobit
škodu.

4. Předmětem ochrany je dále ve smyslu § 504 občanského zákoníku obchodní tajemství CZU (dále
jen „Obchodní tajemství").

5. Obchodní tajemství a Důvěrné informace touto Dohodou chráněné tvoří rovněž veškeré
skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné nebo nehmotné formě,
které byly ČZU takto označeny a byly poskytnuty ROZA. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných
obchodních kruzích zpravidla běžně dostupné a ČZU má zájem na jejich utajení a na
odpovídajícím způsobu jejich ochrany. Obchodní tajemství a Důvěrné informace jsou dále
společně označeny též jako „chráněné informace". Pro vyloučení všech pochybností za
chráněnou infonnací ve smyslu této Dohody ČZU výslovně označuje složení a technologii výroby
zahradního substrátu Kompochar, které tvoří ochranou známku ve vlastnictví ČZU ve smyslu
příslušných předpisů týkajících se ochrany průmyslového vlastnictví.

6. ROZA se rovněž zavazuje zachovávat mlčenlivost i o těch skutečnostech a informacích, které
ČZU výslovně označila za chráněné informace, a to prostřednictvím poznámky „tajné",
„důvěrné", „obchodní tajemství" či obdobně. Takto označené informace jsou považovány za
chráněné informace ve smyslu této Dohody. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že chráněné
informace není nutné vždy jednotlivě výslovně označovat způsobem dle předchozí věty, avšak za
účelem vyloučení pochybností o charakteru informací může ČZU v jednotlivých případech při
zvýšeném zájmu toto označení pro jednotlivé informace či skutečnosti použít.

Clánek II.
Práva a povinnosti účastníků Dohody

l. ROZA se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti chráněných informací nebude dále
rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupnf je třetí straně. Současně se zavazuje, že zabezpečí,
aby převzaté dokumenty, v listinné či elektronické podobě, obsahující chráněné informace byly
řádně evidovány. ROZA se dále zavazuje, že chráněné informace nepoužije v rozporu s jejich
účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. ROZA se
zavazuje chránit tajnost chráněných informací minimálně stejným způsobem, jakým by chránila
své vlastní chráněné informace, a že k této ochraně vynaloží maximální úsilí, které lze po ní
spravedlivě požadovat.

2. V př*adě pochyb o tom, zda se v konkrétním případě jedná o chráněnou informaci, o které je na
základě této Dohody nutno zachovávat mlčenlivost, zavazuje se ROZA si před jejím zveřejněním
či poskytnutím třetím osobám vždy vyžádat předchozí písemný souhlas ČZU.

3. ROZA se zavazuje omezit počet zaměstnanců pro styk s těmito chráněnými informacemi na nutný
počet a přijmout účinná opatření pro zamezení úniku chráněných informací.

4. V případě, že ROZA bude nezbytně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může jí
předat skutečnosti, které jsou předmětem ochrany dle této Dohody, pouze s předchozím písemným
souhlasem ČZU, a to za podmínky, že se třetí strana smluvně zaváže k jejich ochraně v rozsahu
stanoveném touto Dohodou.

5. Povinnost plnit ustanovení této Dohody se nevztahuje na chráněné informace, které:

a) mohou být zveřejněny bez porušení této Dohody;
b) byly písemným souhlasem ČZU uvolněny od těchto omezení;
c) jsou veřejně dostupné nebo byly zveřejněny jinak, než zanedbáním povinnosti ROZA;
d) příjemce je zná zcela prokazatelně dříve, než je sdělí ROZA;
e) jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně příslušným správním orgánem

na základě zákona a jsou použity pouze k tomuto účelu.

6. Poskytnutí informací spadajících do oblasti Obchodního tajemství nebo Důvěrných informací
nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského
díla, ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví. Informace, které mohou



jakéhokoliv druhu, které jsou v rozporu s právy ochranných známek, patentovýmí právy,
autorskými právy nebo nějakými dalšími právy duševního vlastnictví ČZU nebo jejich příslušných
součástí.

7. Veškeré informace dle článku I. této Dohody zůstanou vlastnictvím poskytujícího účastníka
Dohody (tj. ČZU) a budou ze strany ROZA vráceny ČZU, nebude-li informace nebo poskytnuté
údaje ROZAjiž potřebovat.

Článek III.
Sankční ujednání

1. Povinnost ochrany chráněných informací potrvá po dobu určenou ČZU. Pokud ČZU lhůtu
neurčila, trvá povinnost ochrany chráněných informací po celou dobu trvání skutečností tvořících
chráněnou informaci, a to až do doby, než se chráněné informace stanou obecně známými za
předpokladu, že se tak nestane v důsledku porušení povinnosti ROZA dle této Dohody.

2. Za porušení povinností týkajících se ochrany chráněných informací podle této Dohody (zejména
čl. I., odst. 2 a odst. 6 a čl. II., odst. 1 až odst. 4, odst. 6 a odst. 7) má ČZU právo uplatnit u ROZA
smluvní pokutu.

3. Výše smluvní pokuty je stanovena na 1.000.000,- Kč (slovy: jeden» milion korun českých) za
každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností uvedených v odst. 2 tohoto článku.

4. Smluvní pokutu, na kterou vznikne ČZU nárok dle této Dohody, je ROZA povinna uhradit do
patnácti kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty.
V případě pochybností se má výzva za doručenou třetí den po jejím odeslání.

5. Úhrada smluvní pokuty dle odst. 3 toho článku nemá vliv na náhradu škody. Způsobí-li ROZA
ČZU škodu porušením této Dohody, odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. ČZU má
nárok na náhradu škody v plné výši bez ohledu na uplatněnou smluvní pokutu.

6. Účastníci Dohody sjednávají, že ROZA je odpovědná za úmyslné i nedbalostní nakládání
s chráněnými informacemi v rozporu s touto Dohodou.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou účastníků Dohody a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účínnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou účastníků
Dohody do splnění sjednaného účelu, pokud účastníci Dohody její platnost písemně neprodlouží.
V případě ukončení platnosti této Dohody přetrvávají závazky a omezení účastníků dohody
týkající se ochrany chráněných informací poskytnutých před i během doby platnosti této Dohody,
včetně práva na náhradu škody a závazku ROZA k úhradě smluvní pokuty dle čl. III. této Dohody
bez časového omezení.

3. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících Obchodní tajemství a Důvěrné
informace, které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále po
ukončení účinnosti této Dohody.

4. Veškeré změny a doplňky této Dohody vyžadují písemný souhlas obou účastníků Dohody ve
formě vzestupně číslovaných dodatků.

5. Pokud bude kterékoli ustanovení této Dohody považováno za neplatné, neúčinné nebo
nevymahatelné, je neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným pouze toto ustanovení, pokud z
jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od
ostatního obsahu Dohody. V takovém případě se účastníci Dohody zavazují takové neplatné,



neucinne nebo nevymahatelne ustanoveni nahradit ujednanim, ktere svym obsahem naplnf ucel 
sledovany takovym neplatnym, neucinnym nebo nevymahatelnym ustanovenim. 

6. ROZA bezvyhradne souhlasi se zverejnenfm plneho znenf Dohody tak, aby tato Dohoda mohla
byt predmetem poskytnute informace ve smyslu zakona c. 106/1999 Sb., o svobodnem pffstupu k
informacim, ve znenf pozdejsfch predpisu a s  uverejnenfm plneho znenf Dohody die 340/2015 Sb.,
o zvlastnich podmfnkach ucinnosti nekterych smluv, uverejnovanf techto smluv a o registru smluv
(zakon o registru smluv), ve znenf pozdejsfch predpisu.

7. Pravni vztahy vznikle z teto Dohody a vyplyvajfci z teto Dohody se rfdf pravnfm radern Ceske
republiky, zejmena pak obcanskym zakonfkem.

8. Tata Dohoda je vyhotovena ve trech stejnopisech, z nichz ROZA obdrzi jedno a CZU dve
vyhotoveni.

9. Ucastnfci Dohody dale prohlasuji, ze si tuto Dohodu pred jejfrn podpisern precetli, ze byla
uzavrena po vzajemnern projednanf podle jejich prave a svobodne vule, urcite, vazne a
srozurnitelne. Autenticnost teto Dohody potvrzuj f opravneni zastupci obou ucastniku Dohody
svymi podpisy.

01-06-2020V Praze dne .................. . 

Za CZU: 

,, 

··

Ing. Karel Pubal, Ph.D. 
kvestor 

I CESKA 

/tfeu · �l��-
v ..................... dne .................. . 

ZaROZA: 

- �EMt E SKA
u IV ·-:z,rA

,, p .. (7/2) . . . . . . . . . . . .

 

.......
Lubos Rosenreiter 
jednatel 

Provereno pravnim odd. czu v


